2015; presentados ante el SERNANP, el señor Weyder 
Murrieta Santillán solicita el reconocimiento del Área de 
Conservación Privada “Fundo Rosita“, por un período de 
diez (10) años, sobre una superfi cie de doscientos cuarenta 
y cuatro hectáreas y nueve mil doscientos cincuenta 
metros cuadrados (244.9250), con Unidad Catastral N° 
026294, ubicado en el Sector Peña Negra, del distrito de 
San Juan Bautista, provincia de Maynas, departamento 
de Loreto, inscrito en la Partida Registral N° 04004227 del 
Predios Rurales del Registro de Propiedad Inmueble de

[...]

Naturales Protegidas y su Reglamento aprobado por el 
Decreto Supremo Nº 038-2001-AG; 

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Reconocer el Área de Conservación 
Privada “Fundo Rosita”, por un período de diez (10) 
años, sobre una superfi cie de doscientos cuarenta y 
cuatro hectáreas y nueve mil doscientos cincuenta metros 
cuadrados (244.9250), del predio con Unidad Catastral N° 
026294, ubicado en el Sector Peña Negra, del distrito de 
San Juan Bautista, provincia de Maynas, departamento 
de Loreto, inscrito en la Partida Registral N° 04004227 del 
Predios Rurales del Registro de Propiedad Inmueble de

[...]

Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de 
Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector 
Público y la base de datos remitida por el Ministerio del 
Interior, el monto a transferir al pliego 023: Autoridad 
Nacional del Servicio Civil, asciende a la suma de 
QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CIENTO TREINTA 
Y SEIS Y 00/100 SOLES (S/ 567 136,00) para fi nanciar 
el pago del complemento remunerativo de seis (06) 
Gerentes Públicos asignados al Ministerio del Interior, 
correspondiente al periodo comprendido de julio a 
diciembre del presente año;

Que, resulta necesario autorizar una Transferencia 
de Partidas en el Presupuesto del Sector Publico para 
el Año Fiscal 2016, del pliego 007: Ministerio del Interior 
a favor del pliego 023: Autoridad Nacional del Servicio 
Civil, hasta por la suma de QUINIENTOS SESENTA Y 
SIETE MIL CIENTO TREINTA Y SEIS Y 00/100 SOLES 
(S/ 567 136,00), para fi nanciar el pago del complemento 
remunerativo de seis (06) Gerentes Públicos, asignados 
al Ministerio del Interior, correspondiente al periodo de 
julio a diciembre del presente año, en el marco de la 
Sétima Disposición Complementaria Final de la Ley

[...]

Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2016; 

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016, 
hasta por la suma de QUINIENTOS SESENTA Y SIETE 
MIL CIENTO TREINTA Y SEIS Y 00/100 SOLES (S/ 567 
136,00), del pliego 007: Ministerio del Interior a favor del 
pliego 023: Autoridad Nacional del Servicio Civil, para 
fi nanciar el pago del complemento remunerativo de 
seis (06) Gerentes Públicos asignados al Ministerio del 
Interior, correspondiente al periodo comprendido de julio

[...]

refrendado por el Ministro de Economía y Finanzas; 

Que, en aplicación de lo antes señalado, el Instituto 
Nacional de Defensa Civil - INDECI, a través de los Ofi cios 
Nºs. 2548-2016-INDECI/14.0, 1626-2016-INDECI/14.0 y 
0589-2016/INDECI/4.0, solicita la suma de UN MILLON 
TRESCIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA 
Y SEIS Y 00/100 SOLES (S/ 1 303 466,00), los cuales 
serán transferidos fi nancieramente a la Municipalidad 
Provincial de Sucre - Querobamba, para la atención 
de tres (03) Actividades de Emergencia denominadas 
“Alquiler de maquinarias para limpieza y descolmatación 
del cauce del Río Sondondo de la Localidad de Cayhua,